СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	 07.12.2022

	      №9

	с. Старая Березовка

Об утверждении Плана работы Совета
Усть-Чижапского сельского поселения на 2023 год

   Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

   1.Утвердить план работы  Совета депутатов Усть-Чижапского сельского поселения Каргасокского  района Томской области  на  2023 год.
   2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Усть-Чижапского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета поселения                                                     И.В.Кияров                                          Глава Усть-Чижапского сельского поселения                               В.Ф.Романова

                                                                                                                                                                Утвержден
                                                                                                                                   решением Совета Усть-Чижапского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                      от   07.12.2022  №9

ПЛАН    РАБОТЫ
Совета депутатов Усть-Чижапского сельского поселения
на  2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1.
	Разработка  и принятие решения о внесении изменений в Устав МО
«Усть-Чижапское сельское поселение»
	январь-декабрь

	2.
	Назначение публичных слушаний по отчету Администрации
Усть-Чижапского сельского поселения об исполнении бюджета
Усть-Чижапского сельского поселения за 2022 год.
	апрель

	3.
	План работы по подготовке к
осенне-зимнему периоду 2023-2024г.г.
	май

	4.
	Внесение изменений в бюджет Усть-Чижапского сельского поселения на 2023 год.
	В течение года

	5.
	Утверждение отчета Главы поселения  о проделанной работе за 2022 год.
	май

	6.
	Об отчете Администрации Усть-Чижапского сельского поселения об исполнении бюджета Усть-Чижапского сельского поселения  за 1 квартал 2023 года.
	апрель -май

	7.
	Благоустройство территории, обеспечения чистоты и порядка в Усть-Чижапском сельском  поселении в 2023 году.
	май

	8.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом Усть-Чижапского сельского поселения.
	В течение года

	9.
	Об отчете Администрации Усть-Чижапского сельского поселения об исполнении бюджета Усть-Чижапского сельского поселения за 2023 год.
	май

	10.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета.
	В течение года

	11.
	Подготовка объектов жилищно-коммунальной сферы к работе  в осенне-зимний период 2023-2024 годы.
	Октябрь-ноябрь

	12.
	Об отчете Администрации Усть-Чижапского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»  за 9 месяцев 2023 года.
	октябрь-ноябрь

	13.
	Назначение публичных слушаний по бюджету Усть-Чижапского сельского поселения  на 2024 год.
	ноябрь

	14.
	Принятие и утверждение бюджета Усть-Чижапского сельского поселения  на 2024 год.
	декабрь

	15.
	Утверждение плана работы Совета депутатов Усть-Чижапского сельского поселения на 2024 год.
	декабрь

	16
	Разработка муниципальных нормативных правовых актов и внесению изменений в действующие
	февраль-декабрь